

מה השאלה

כתב וחד: דוד מלמד

המכנה המשותף



קוראים יקרים!

לא מזמן יצאנו לדרך עם חידה חדשה, קלה יחסית לקראת ימי אלול וימי הגאולה הממששים ובאים. שיערנו כי החידה תיפתר בעיצומו של חודש אלול, חודש התשובה, אך הפותרים הורזו עלו על הפתרון הנכון קודם לכן - ובהצלחה מרשימה!

כרגיל, החידה היא קשורה לענייני גאולה ומשיח, כפי אשר צווינו מפי הרבי מה"מ "לחיות עם ענייני גאולה ומשיח", כאשר חלקים מסויימים מפתרון החידה נמצאים בשוחות הקודש.

שמחנו לקבל עשרות תשובות בשבועיים שחלפו, כאשר רבים מהם הגיעו אל תורף התשובה אך לא הצליחו להתאים את כל פרטי החידה לתשובה. רק אחד הצליח לפתור את כל מרכיבי החידה כפי כוונת כותב החידה.

הזוכה מקבל תלושי קניה לספרי קודש וחסידות בסך 100 ש"ח באדיבות הרב יצחק כהן, מנכ"ל הוצאת הספרים "ופרצת" בכפר חב"ד.

• • •

תשובה נכונה בחציה קיבלנו מלייזר שמעון צנאמון מביתר עילית שכותב כך:

נכתבה על כך אגרת - אגרת התשובה ואף ספרים אין ספור - ספר התנאי

יש העומדים שם - במקום שבעלי תשובה עומדים צדיקים גמורים אינם יכולים לעמוד אבל המובחרים ממשכים בלי מעצור - הצדיקים.

גם הטובים עוד יגיעו לשם - בגאולה האמיתית והשלימה, כאשר או כולם יעשו תשובה בשמוע קול שופר ה'.

האחד מבקש מהרבים - סליחה

והרבים מבקשים מהאחד - סליחה - אשר נפסק שאין התשובה מתקבלת עד שירצה האחד את השני

זמנו כהרף עין - על-פי ההלכה מספיק הרחוק תשובה,

וגם ירח שעוד מעט עמנו - חודש אלול, חודש התשובה

שני רבדים לו - סליחה וכפרה

חמישה חלקים לו - ה' חלקי התשובה:

תשובה, ויודי, הודאה, חרטה, וקבלה לעתיד נגאלין זהו תנאי והבטחה - אם עשו תשובה מיד

אומרים הותנה וגם נתקיים - "לא לתר לתשובה לאלתר לגאולה", כפי הודעתו של הרבי הריי"צ והרבי מה"מ אמר שכבר עשו תשובה ותיקף ומיד ממש תהיה הגאולה.

כאמור, חלקים בתשובה זו אינם נכונים, אך יפים ומעניינים.

• • •

תשובה כמעט מלאה (ויפה!) לכוונתו של כותב החידה כתב (או כתבה!?) ב. בקשי מערד:

נכתבה על כך אגרת - אגרת התשובה

ואף ספרים אין ספור - הרבה ספרים עוסקים בעניין התשובה

יש העומדים שם - תשובה תתאם שעיקרה היא עויבת החטא, אין בה התקדמות אלא עמידה

אבל המובחרים ממשיכים בלי מעצור - תשובה עילאה אין לה הפסק בבחינת 'כל ימיו בתשובה'

האחד מבקש מהרבים - הקב"ה האחד מבקש מבני ישראל הרבים: "שובו אלי ואשובה אליכם",

והרבים מבקשים מהיחיד - בני-ישראל הרבים מבקשים מהקב"ה: "השיבנו ה' אליך ונשובה";

זמנו כהרף עין - התשובה היא בשעתא חדא וברגעא חדא

וגם ירח - חודש התשובה

שעוד מעט הוא עמנו - חודש אלול ממשמש ובא

שני רבדים לו - תשובה עילאה ותשובה תתאם וחמישה חלקים - כדברי רבי ושא מאניפולי המחלק את התשובה לחמישה חלקים: תמים תהיה, שויתי ה', ואהבת לרעך, בכל דרכיך, הצנע לכת (היום יום ג' תשרי)

זהו תנאי והבטחה - אין ישראל נגאלים אלא בתשובה, וכבר הבטיחה תורה שסוף ישראל לעשות תשובה בסוף גלותן ומיד הן נגאלין (רמב"ם הלכות תשובה פ"ז ה"ה)

אומרים, הותנה וגם נתקיים - כדברי הרבי

מה"מ שכבר עשו תשובה כפי התנאי ומאחר שנתקיים התנאי אין סיבה לעיכוב הגאולה.

• • •

את התשובה הנכונה המלאה קיבלנו מיוסי קסטל מרחובות, וכך הוא כותב:

נכתבה על כך אגרת - אגרת התשובה שהיא החלק ה-ג' בתנאי.

ואף ספרים אין ספור - שישנם הרבה מאד בנושא התשובה,

יש העומדים שם - הבעלי תשובה, במקום שבעלי תשובה עומדים

אבל המובחרים גם מהלכים בלי מעצור - ישנם בעלי תשובה כאלה מובחרים שעולים לדרגה העליונה בתשובה, "תשובה עילאה"

גם הטובים עוד יגיעו לשם - כפי שנאמר בוורה שלעתיד לבוא גם צדיקים יחזרו בתשובה

האחד מבקש מהרבים - הקב"ה מבקש מעמו שיחזרו בתשובה כמו שנאמר "שובה ישראל עד ה' אלוךך"

והרבים מבקשים מהיחיד - "השיבנו ה' אליך ונשובה"

זמנו כהרף עין - זמן התשובה יכול להיות בשניה אחת, כמו שכתוב על השב בתשובה "יש קונה עולמו בשעה אחת"

וגם ירח - חודש אלול שהוא חודש התשובה שעוד מעט הוא עמנו - עוד זמן קט נהיה

בחודש אלול שני רבדים לו - שני דרגות, תשובה עילאה ותשובה תתאם

וחמישה חלקים - שהתשובה מחולקת לחמישה חלקים:

תמים תהיה עם ה' אלוךך; שויתי ה' לנגדי תמיד; ואהבת לרעך כמוך; בכל דרכיך דעהו; הצנע לכת עם ה' אלוךך

זהו תנאי והבטחה - שנאמר "ישראל עושין תשובה" ואז מתקיים "מיד הן נגאלים"

הותנה וגם נתקיים - שהענין של "מיד הן נגאלין" מתקיים כפי שאמר הרבי מה"מ שהגאולה בפתח ורק צריך לפקות את העינים.

בשבוע הבא נצא לדרך עם חידה חדשה בע"ה.